
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 

ZA ROK 2018 
 

 

 

Název projektu: Urbánní historie: výzkum a prezentace 

 

 

Doba trvání projektu: jeden rok 

 

 

Řešitelský tým: PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

Mgr. Karolína Kejvalová, doktorandka KPVHA 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: Projekt byl pokračováním řešitelčiny dlouhodobé výzkumné činnosti v oblasti urbánní historie. S ohledem na 

dosavadní dosažené výsledky, které rezonují mezi odbornou veřejností u nás i v zahraničí, řešitelka navrhla zřídit při KPVHA FF UHK Centrum 

urbánní historie (dále CUH), v jehož rámci probíhá soustředěný výzkum městských dějin, a to se zaměřením na 13. – 20. století. Působnost 

CUHu byla oficiálně schválena AS FF UHK. Vedle vědeckých pracovníků FF UHK (zvláště akademických pracovníků z KPVHA a HiU) 

se aktivně zapojili i studenti magisterského a doktorské studia. Je třeba zdůraznit, že obdobné výzkumné centrum nemá v ČR obdoby. Přitom 



v zahraničí jsou obdobná centra při univerzitách velmi častá (např. Center for Urban History at the University of Leicester; Centre for Urban 

History at the University of Antwerp; Center of Urban History at the University of Amsterodam). Pro koordinaci některých aktivit CUHu 

(pořádání specializovaných přednášek, aktualizaci webových stránek, které jsou již v provozu: http://urbannihistorie.cz/) byla do projektu 

zapojena studentka doktorského studia KPVHA Mgr. Karolína Kejvalová, která se zaměřuje na městské dějiny. Navrhovatelka v rámci aktivit 

CUHu odevzdala pro recenzovaný odborný časopis Bohemiae occidentalis historica (ERIH+), který je zaměřen na komplexní analýzu vybraných 

dochovaných specializovaných finančních register z období pozdního středověku, na jejichž základě je možno rámcově rekonstruovat lesní 

obvody v majetku určitého města. Příspěvek byl přijat k otištění. Táž odevzdala k recenznímu řízení příspěvek: Jana VOJTÍŠKOVÁ, Stav a 

perspektivy výzkumu městské diplomatiky 17. – 18. století v České republice; v recenzním řízení časopisu Studia historica Brunensia (ERIH+). 

Mgr. K. Kejvalová v rámci projektu dokončuje badatelsky velmi náročnou studii o vývoji cen nemovitostí v době předbělohorské na příkladu 

analýzy hradecké trhové knihy ze závěru 16. století. Studie, která byla prezentována na konferenci „Tři staletí v srdci Evropy“, bude nabídnuta 

Východočeským listům historickým (ERIH+). Termín dokončení plánován na závěr února 2019. 

V rámci aktivní účasti na International Medieval Congress in Leeds (na nejvýznamnější evropské medievistické konferenci), věnované fenoménu 

„jiného násilí“ v pozdně středověkých Čechách, a to na příkladu konfliktů šlechty a královských měst, navrhovatelka mj. navázala nové 

prospěšné kontakty a prezentovala aktivity CUHu.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

Jana VOJTÍŠKOVÁ, Stav a perspektivy výzkumu městské diplomatiky 17. – 18. století v České republice; dokončený v recenzním řízení 

časopisu Studia historica Brunensia (ERIH+). 

 

Jana VOJTÍŠKOVÁ, Edice královéhradeckého finančního rejstříku zachycujícího k roku 1508 prodej dřeva, příspěvek přijat k otištění 

v časopise Bohemiae occidentalis historica (ERIH+). 

 



Karolína KEJVALOVÁ 

- příspěvek je rozpracovaný 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 7.017  7.016 

(stipendium K. 

Kejvalová+ 1.500 

(odměna pro 

vedoucí projektu 

včetně odvodů) 

Materiální náklady 12.736 7.968 

(knihy) 

Služby 2.800 9.261 (překlad) 

Cestovné 36.835 35.130 (zahr. 

cestovné) 

17 (kurzové 

ztráty) 

CELKEM 59.388 59.392 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 



Finanční přesuny nastaly zejména v případě čerpání financí na překladové práce. Méně financí tak bylo využito na nákup literatury a 

cestovné. 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 
Univerzita Hradec Králové 

       
Dne:  11.01.2018 07:47:24 

 

            
Strana 1 

 

          

Výsledovka po účtech s 

pohyby 

   

       
Pohyby za období 2017 / 01 - 12 

    Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

 
Činnost: 

 
**** 

  
Všechny vybrané analytiky 

  

 
Fullcost: 

 
****** 

  
Všechny vybrané analytiky 

  

 
Zakázka: 

 
2134 

  
SV - Urbánní historie výzkum a prezent. 

 

 
Podzakázka: 

 
*** 

  
Všechny podzakázky 

   
Účet 

 

Název 

účtu 

     
Má dáti 

 
Dal Zůstatek k 2017 / 12 

                           

 501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 

     Počáteční stav 

      
0,00 

    ZAV/0311/00431/17 01.09.2017 

    
7 071,00 

 
0,00 knihy dle výběru 

 ZAV/0311/00834/17 12.12.2017 

    
897,00 

 
0,00 knihy 

 501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 7 968,00   0,00 7 968,00 

 

              501 Spotřeba materiálu         7 968,00   0,00 7 968,00 

 

              512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 

      Počáteční stav 

      
0,00 

    CES/0302/00048/17 12.07.2017 

    
184,59 

 
0,00 Vojtíšková,GB,Leeds,01.07.17-07.07.17 

 CES/0302/00048/17 12.07.2017 

    
6 455,41 

 
0,00 Vojtíšková,GB,Leeds,01.07.17-07.07.17 

 ZAV/0311/00118/17 13.04.2017 

    
9 079,00 

 
0,00 letenka - Vojtíšková 

 512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU   15 719,00   0,00 15 719,00 

 

              512 Cestovné             15 719,00   0,00 15 719,00 

 

              



518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 

     Počáteční stav 

      
0,00 

    ZAV/0316/00017/17 21.04.2017 

    
18 854,81 

 
0,00 konf. popl.Vojtíšková 

 518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 18 854,81   0,00 18 854,81 

 

              518 099 Ostatní služby 

         Počáteční stav 

      
0,00 

    ZAV/0311/00282/17 03.07.2017 

    
1 638,00 

 
0,00 MVS 2017 

 ZAV/0311/00769/17 05.12.2017 

    
7 623,00 

 
0,00 překlad 

 518 099 Ostatní služby         9 261,00   0,00 9 261,00 

 

              518 Ostatní služby           28 115,81   0,00 28 115,81 

 

              521 001 Mzdové náklady DU 

         Počáteční stav 

      
0,00 

    MZD/0301/00012/17 31.12.2017 

    
1 500,00 

 
0,00 Mzdy 2017/12 

 521 001 Mzdové náklady DU         1 500,00   0,00 1 500,00 

 

              521 Mzdové náklady           1 500,00   0,00 1 500,00 

 

              524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

       Počáteční stav 

      
0,00 

    MZD/0301/00012/17 31.12.2017 

    
135,00 

 
0,00 Mzdy 2017/12 

 524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU     135,00   0,00 135,00 

 

              524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

       Počáteční stav 

      
0,00 

    MZD/0301/00012/17 31.12.2017 

    
375,00 

 
0,00 Mzdy 2017/12 

 524 002 Zákonné sociální pojištění DU     375,00   0,00 375,00 

 

              524 003 Zákonné pojištění úrazové 

        Počáteční stav 

      
0,00 

    MZD/0302/00004/17 31.12.2017 

    
6,30 

 
0,00 Zák. pojištění 2017/12 

 524 003 Zákonné pojištění úrazové       6,30   0,00 6,30 

 

              



524 Zákonné sociální pojištění         516,30   0,00 516,30 

 

              545 001 Kurzové ztráty DU 

         Počáteční stav 

      
0,00 

    BAN/0816/00061/17 10.04.2017 

    
17,00 

 
0,00 6042017 konf. popl. Vojtíšková 

 545 001 Kurzové ztráty DU         17,00   0,00 17,00 

 

              545 Kurzové ztráty           17,00   0,00 17,00 

 

              549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 

     Počáteční stav 

      
0,00 

    POK/0302/00050/17 12.07.2017 

    
-0,47 

 
0,00 Vojtíšková,GB,Leeds,01.07.17-07.07.17 

 549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,47   0,00 -0,47 

 

              549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

      Počáteční stav 

      
0,00 

    BAN/0802/23434/17 26.10.2017 

    
248,00 

 
0,00 2 Kejvalová Karolína 

 BAN/0802/25393/17 10.11.2017 

    
5 000,00 

 
0,00 27 Kejvalová Karolína 

 549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   5 248,00   0,00 5 248,00 

 

              549 093 Pojištění cestovní 

         Počáteční stav 

      
0,00 

    ZAV/0316/00034/17 19.07.2017 

    
308,00 

 
0,00 Vojtíšková Jana 

 549 093 Pojištění cestovní         308,00   0,00 308,00 

 

              549 Jiné ostatní náklady         5 555,53   0,00 5 555,53 

 

              Náklady celkem             59 391,64   0,00 59 391,64 

 

              645 001 Kursové zisky DU 

         Počáteční stav 

        
0,00 

  POK/0307/00001/17 12.07.2017 

    
0,00 

 
-57,54 Vojtíšková,GB,Leeds,01.07.17-07.07.17 

 645 001 Kursové zisky DU         0,00   -57,54 -57,54 

 

              645 Kursové zisky           0,00   -57,54 -57,54 

 



              691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

    Počáteční stav 

        
0,00 

  MAN/0910/00004/17 09.02.2017 

    
0,00 

 
59 388,00 Specifický výzkum na VŠ FF 

 691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   59 388,00 59 388,00 

 

              691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.       0,00   59 388,00 59 388,00 

 

              Výnosy celkem             0,00   59 330,46 59 330,46 

 

              Hospodářský výsledek k 2017 / 12:               -61,18 

                           

 Náklady za vybrané:           59 391,64     59 391,64 

 Výnosy za vybrané: 

       
59 330,46 59 330,46 

 Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 / 12: 

    
-61,18 

 Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

 Pracoviště: 

 
( 03**|05** ) 

         Činnost: 

  
( ***|***) 

         Fullcost: 

            Zakázka: 

  
2134     ( *|* ) 

         Podzakázka: 

            

 

 

V Hradci Králové dne 7. 1. 2019  

 

    

 

         Jméno a podpis řešitele 

Jana Vojtíšková 

 

 

 

 



 

 


